To:
Cc:
From:
Sent: Thur 4/10/2025 9:43:27 AM

Subject: FW: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel
Received: Thur 4/10/2025 9:43:00 AM

groningen.n!]; NNEKIENNN IERFTINN @ oningen.ni]

@groningen.nl]

Goedemorgen EAES
Nog even ten aanzien van de extra containers in de Helperwestsingel; zie onderstaande vraag van ;

Kunnen we het opstellen van de BEA en daarna het kappen van de boom links naast de 2 bestaande containers alvastin gang
zetten?

Of moeten we dit ook nog elders voorleggen?
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Met vriendelijke groet,
Technisch projectleider
Stadsingenieurs Gemeente Groningen

roningen.nl

werkdagen ma t/m do
Gedempte Zuiderdiep 98 Groningen
Postbus 7081 9701 JB Groningen

{ Gemeente

Van: 5.1.2e 5.1.2e @groningen.nl>

Verzonden: donderdag 10 april 2025 11:18

Aan: 5.1.2e @groningen.nl>

cc 5.1.2e ERWLER @ groningen.nl>

Onderwerp: FW: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel
Ik heb onderhand al even met gesproken.

We zauden in principe vooruitlopend op de herinrichting specifiek een BEA kunnen opstellen voor het kappen van deze boom.
1663Qo'luden we dan de OC papier kunnen gaan bijplaatsen.

0411



Kan jij polsen hoe de PT groep hier in staat en of moeten we dit ergens voorleggen.
Groet,

Van:
Verzonden: woensdag 2 april 2025 15:14
Aan: roningen.nl>

Onderwerp: FW: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel

Dag Maestro,

Zie onderstaande mail wisseling.

Wij zouden graag de OC voor papier al wel graag willen bijplaatsen aan de westzijde van de huidige 2 oc (zie ook onder in deze mail
voor het nieuwe ontwerp irt de bestaande 2 oc).

Is er een mogelijkheid om vooruit lopende op de herinrichting al 1 boom te kunnen kappen?

Binnen kort even sparren?

Groet,

Van: 5.1.2e

roningen.nl>

25 maart 2025 13:44

Aan: @groningen.nl>;
CC: Dgroningen.nl>;
Onderwerp: RE: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel

Hallo,

Dat weet ik niet, is onze bomenspecialist op dit project. Er is wel een BEA gemaakt.

De straten worden past aangepast als de Hoefijzerfabriek klaar is, dus dit gaat nog wel een paar jaar duren.
Gr,

Van: roningen.nl>

Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 13:29

@groningen.nl>
SRR @ groningen.nl>

Aan: @groningen.nl>
CcC: en.nl>; JERWEN @D oroningen.nl>
Onderwerp: RE: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel

Goedemiddagn en

Kijk dat is goed nieuws!
Wellicht wil ik wat te snel, maar hebben we voor ogen wanneer het een en ander gebeurd of is er een mogelijkheid dat we de
huidige naastliggende boom al voor uitgaand aan de overige werkzaamheden al zouden mogen gaan kappen zodat we de OC vast
kunnen gaan plaatsen?
Met vriendelijke groet,

5.1.2¢
Senior Adviseur voorbereiding
Gemeente Groningen, Stadsingenieurs
M
E:
Ma. t/m vrij
Gedempte Zuiderdiep 98
Postbus 7081
9701 JB Groningen

Van: roningen.nl>

Verzonden: maandag 24 maart 2025 11:38

Aan: 5.1.2e @groningen.nl>; M>
CcC: 5.1.2e @groningen.nl>

Onderwerp: RE: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel

Hallo
Vanuit de buurt is het nieuwe ontwerp voor de straten over het algemeen goed ontvangen en zijn er geen grote bezwaren
gekomen.

Wat we wel hebben gehoord is dat het smalle steegje tegenover de containers door auto’s worden gebruikt. Ik heb de boom die
daar op de stoep stond ingetekend daarom weggehaald i.v.m. de benodigde draaicirkel van de auto’s.

Om ruimte te maken voor de derde container kunnen de geplande parkeerplaatsen wel wat opschuiven. Qua kabels en leidingen
liikt dat nok goed te gaan. (zie tekeningen).

1663901 0411

roningen.nl




Nl | e o

30 . ! 4350 +3€

_Jy o

/|

Bz

Verzonden: donderdag 20 maart 2025 15:50

Aan: 5.1.2e @gronin en.nl>; roningen.nl>

Onderwerp: RE: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel

o
Nee kwa bouwer moet dit goed gaan, die hele inrit vervalt/ verschuift.
Was er al nieuws vanuit de buurt/ ontwerp hierover N?

1663901 0411
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Reserveringssfrook
bronleidingen breedte 1,50m

Met vriendelijke groet,

Technisch projectleider
Stadsingenieurs Gemeente Groningen

roningen.nl

Gedempte Zuiderdiep 98 Groningen
Postbus 7081 9701 JB Groningen

{ Gemeente

roningen
Verzonden: woensdag maart 2025 14:14

Aan: 5.1.2e roningen.nl>
Onderwerp: RE: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel

Dag makker,

1663901 e al nieuws. 0411



Groet,

Verzonden: woensdag 29 januari 2025 12:37
Aan: 5.1.2e roningen.nl>
Onderwerp: Ondergrondse containers - PGT.53 Helper Westsingel

Dag Strijder,

We hebben opdracht om bij de huidige 2 OC aan de Helper Westsingel een papier bij te plaatsen.

Er straks naast past helaas niet, hadden we ook al onderzocht voor een plek van Hoefijzer (maar die komen nu nabij de Trafo aan
de Helper Molenstraat).

In die zoektocht hebben we ook bijgevoegde voorstel aangegeven, deze plek zouden we nu graag willen gebruiken om de extra
papier te kunnen plaatsen. De OC komt midden in de huidige inrit, die word later versmald na realisatie + de OC komt in een
uitstulping.

De naast staande boom is dan in igder geval geen probleem.
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Graag zouden we willen weten of we deze OC al kunnen gaan plaatsen? Of gaat de ontwikkelaar gebruik maken van de huidige inrit

voor de realisatie? Maw heb jij meer informatie voor ons.

Al vast dank strijder.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Senior Adviseur voorbereiding

Gemeente Groningen, Stadsingenieurs

Ma. t/m vrij

Gedempte Zuiderdiep 98
Postbus 7081

9701 JB Groningen

1663901 0411



